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VEND IM
Nr. 02, datd 12.122017

TRANS ADRIATIK GROJEKTI TAP)

NE mbdshtetje te neneve 21 , 28 dhe 48 te Ligiit Nr. 107/2014, date 31.07.2014 "P6r planifikimin
dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Lig,it Nr. 11612013, date 15.04.2013 "Pdr ratifikimin e

Marreveshjes me Qeverind e Vendit Pritds, ndermjet Republikds sd ShqipErisd, duke vepruar
nepdrmjet Keshillit te Ministrave. dhe Trans Adriatik Pipeline AG lidhur me projektin e
Gazsjell0sit Trans Adriatik (Proj ekti TAP), si dhe td Marreveshjes nd6rmjet Qeverise se Republikes
sd Shqiperisd, p€rfaqdsuar nga Keshilli i Ministrave, dhe Trans Adriatik Pipeline AG, ne lidhje me
projektin e Gazsjellesit Trans Adriatik (Projekti TAP)", Vendimit Nr. 408, dare 13.05.2015 te
Kdshillit td Ministrave "Pdr miratimin e rregullores se zhvillimit td territorit", i ndryshuar, si dhe
Vendinrit Nr.519. date 20.09.2017 te Keshillit td Ministrave "Pdr percaktimirr e perb€rjes sE

Kdshillit Komh6tar te -l'emitorit", me propozim t0 Ministris6 sd Infrastrukturds dhe Energjis€,
Kdshilli Kombdtar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e ndryshimit tE trete te Lejes Zhvillimore Komplekse (Lejes sd Zhvillimit dhe Lejes
sd Nddrtimit). td miratuar me vendimin e KKT-sd Nr. 1, date 08.04.2014 "Pdr miratimin e l,ejes
Zhvillimore Komplekse pdr Gazsjell6sin Trans Adriatik (proj ekti TAP)", td ndryshuar, me
propozim tE Ministris0 se Infrastruktures dhe Energjis6.

2. Hatitae Planvendosjes s€ Strukturave, miratuar me vendimin e Kdshillit Kombetar te Temitorit
Nr. 1, datd 08.04.2014, td ndryshuar, zdvenddsohet me Harldn e Planvendosjes se Strukturave
bashkdlidhur kElij vendi mi.

3. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit tE Teritorit
dhe Energjis€, per zbatimin e kdtij vendimi.

4. Ky vendim hyn ne fuqi menjdherd.
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